昭通市2008年职称英语考试11.20-12.20报名 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/456/2021_2022__E6_98_AD_

E9_80_9A_E5_B8_822_c91_456544.htm 关于做好2008年度全国

专业技术人员职称外语等级统一考试工作的通知各县（区）

人事和劳动社会保障局考试管理部门： 根据云南省人事厅考

试中心《关于做好2008年度全国专业技术人员职称外语等级

统一考试工作的通知》（云人考〔2007〕18号）文件精神，

现将报名及有关考务工作通知如下： 一、2008年度英语考试

分为综合、理工、卫生三个类别，每个类别分为正高级（A

级）、副高级（B级）和中级（C级）三个级别，日语、俄语

、德语、西班牙语不分类别，只分为A、B、C三个级别。考

生可根据自身情况和需要任选其中一个级别的语种或英语专

业类别参考。 各类别、级别的试卷全部由客观题组成，在答

题卡上作答。其中英语各级别的试卷分为A、B卷。监考老师

须提醒考生在应考时应认真阅读“应考人员注意事项”，按

要求填涂信息点。 二、考生应考时，可携带一本正式出版的

一般通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为

职称外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色或蓝

色的钢笔、签字笔、圆珠笔。各报名点在报名时要公示此要

求，考试时要严格检查。 考试时间：2008年4月6日 上午 9

：0011：00 三、为方便考生报名考试，本次考试实行现场报

名和网络报名相结合的方式组织实施报名工作。 （一）现场

报名方式： 现场报名时间为2007年11月25日至12月10日（节

假日除外），报名地点为昭通市人事局考试中心和各县（区

）人事和劳动社会保障局。考生报名时需携带身份证复印件

及两张一寸近期同底免冠证件照到报名点办理现场报名和教

材预定事宜。 （二）网上报名方式： 考生可登陆云南省人事

厅考试中心网站www.ynrsks.cn、www.ynrsksw.net

或www.ynrsksw.com进行网上报名，网上报名办法如下： 1．

考生可在2007年11月20日至12月20日内登陆以上任意一个网站

，按要求填写《2008年职称外语等级考试报名表》（见附件

三），并将电子照片（一寸免冠证件照片）上传，上传照片

经审查符合要求后，考生可以使用建设银行的名种银行卡进

行网上报名缴费（缴费办法详见网站说明）即可完成网上报

名。 2．考生可在全省范围内任意选择设有考场的州、市所

在地参加考试。 3．考生可以通过云南省人事厅考试中心网

站与人事部考试中心指定的教材发行网站进行教材预定，也

可以在报名点进行教材预定、教材邮寄，还可以根据自身意

愿参加网上考前培训。网上订购的教材由人事部考试中心指

定发行机构通过邮政EMS快件直接寄给考生，具体办法详见

云南省人事厅考试中心网站。各县区职称外语考试用书订单

于12月15日前传真报市人事局考试中心。 4．网上报名成功和

现场报名的考生都可以通过云南省人事厅考试中心网站自行

打印准考证。 准考证下载打印的时间是2008年3月26日至4月5

日下午18：00。 今后职称外语考试的准考证全部由考生自行

下载打印，对没有条件自行打印准考证的考生可到报名地点

要求考试管理部门帮助打印，各县（区）考试管理不得以任

何理由拒绝考生打印准考证的要求。 四、2008年职称外语考

试用书书目和内容进行了重要调整和修改，主要是： 1．职

称英语等级考试大纲在不改变题型题量的基础上进行了重新

修订，对词汇作了部分调整。日语、俄语、德语、法语和西

班语大纲不变。 2．英语、日语、俄语用书书名统称为《职

称×语等级考试用书》，新教材在2006年版本的基础上作了

调整和充实，并附有2007年相应语种等级考试试卷和试题分

析，新版英语考试用书仍分为综合、理工、卫生三个专业，

随书赠送《全国专业技术人员职称英语等级考试辅导光盘

（CDROM）》。新版日语、俄语考试用书未分专业。 五、

为维护考生权益，防止个别组织或个人利用考试教材征订为

考生订购盗版或非指定教材，根据人事部考试中心《关于做

好2008年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书征

订工作的通知》（人考中心函〔2007〕66号）精神，2008年版

考试用书将加贴防伪标识徽印，加放暗码，并在书中的版权

页、封面三等显著位置提示购书考生识别真伪。 各县（区）

考试部门务必要对考生负责，提高服务意识，确保发行工作

畅通，打击盗版，使考生的利益不受侵害。 今年如果接到考

生举报，人事考试管理部门出现为考生订购盗版或非指定教

材，人事部考试中心将会同有关部门追究有关领导和具体经

办人的责任，务请各地予以高度重视。 六、2008年度职称外

语考试报名费按每人50元收取。 七、考生可登陆昭通人事人

才工作网查阅报名事项并自行下载考试报名表（网址

：http://www.ztrs.gov.cn）。 八、各县（区）务必于12月10日

以前将报名表及相关材料报昭通市人事局考试中心。并通知

考生在规定时限内自行上网打印准考证。 九、2008年是职称

外语采用新办法进行报名的第一年，请各县区报名点要按照

文件要求，精心组织，周密安排，确保报名工作按时完成。

附件：1、报名登记表 2、职称外语等级用书预定单 3、专业

技术人员职称外语等级考试报名表 昭通市人事局考试中心 二

ＯＯ七年十一月十三日 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com